

Social- och omsorgsförvaltningen  
John Fristedt

2023-08-30

Dnr SON 2019-1251

Social- och omsorgsnämnden

## Förlängning av ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med IOGT-NTO och Pingstförsamlingen

### Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelsen om ett Idéburet Offentligt Partnerskap förlängs enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag och gäller tre år, 2024-01-01 till och med 2026-12-31.
2. Social- och omsorgsdirektören ges rätt att teckna överenskommelsen.

### Ärende

Överenskommelsen syftar till att nå människor som lever i socialt utanförskap, ensamhet och isolering och erbjuda dem social samvaro, gemenskap samt främja byggandet av nätverk som stärker den enskilde.

Målsättningen är att människor får fungerande vardagsrutiner. Verksamheten skall för målgruppen bidra till nya upplevelser bryta gamla mönster, bygga tillit, självförtroende, engagemang med fokus på en förändrad livssituation.

Social- och omsorgsförvaltningens bedömning är att IOP'n fyller sitt syfte och arbetat mot sina mål för avsedd målgrupp. Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att nämnden förlänger överenskommelse/IOP enligt bilagan.

---

### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Förlängning av IOP med IOGT-NTO och pingstförsamlingen, 2023-08-30

Bilaga: Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan IOGT-NTO, Pingstkyrkan och Linköpings kommun

## Bakgrund

Vid årsskiftet 2023/2024 går nuvarande överenskommelse ut. Parterna inom överenskommelsen har träffats regelbundet för gemensam dialog kring hur målsättningen med IOP ska nås.

### Summering IOP

IOGT-NTO:s Kamratstöd syftar till återfallsprevention samt att stärka enskilda individer med socialt utanförskap. Kamratstödsverksamheten vänder sig främst till människor med tidigare beroendeproblematik samt andra med socialt utanförskap såsom psykisk ohälsa. För att dessa ska kunna bygga nya relationer och nätverk är IOGT-NTO:s idé att bedriva en integrerad verksamhet med en blandning av människor med olika livserfarenheter och sociala förhållanden. Anhöriga, kvinnor och personer i eftervård är viktiga målgrupper.

Pingstförsamlingen har mötesplats Cupolen, hit kommer människor med ekonomiska behov för matkasse, kläder, hygienartiklar men även annat stöd som samtal mm. Vidare erbjuds lägenheter erbjuds och används av personer som lämnat droger och kriminalitet och sökt sig till verksamheten.

## Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna ryms inom social- och omsorgsnämndens budget och är på samma nivå som tidigare.

### Fördelning

Pingstförsamlingen	452 948 kr
IOGT- NTO	339 690 kr

**Total ersättning IOP** **792 638 kr**

## Kommunala mål

- Valfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum
- Stark gemenskap och människor i arbete
- Hållbar ekonomi för att värna kärnverksamheten

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Innehållet i IOP'n förväntas bidra med meningsfull samvaro och stöd för vuxna oavsett kön, där syftet är att minska utanförskap.

### **Samråd**

Parterna i överenskommelsen är överens om innehållet med dess målsättningar.

### **Uppföljning och utvärdering**

Sker enligt överenskommelsen, uppföljning sker årligen, där uppfyllelsen av syftet med överenskommelsen granskas.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:  
IOGT-NTO samt  
Pingstförsamlingen